
Jedné oleje a tuky 
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://rostoklaty.cz)

  Jedné oleje a tuky  
Napsal uživatel Reichová Markéta dne 26 Březen, 2021 - 13:13.
  

Svoz jedlých olejů a tuků z domácností

Slévání přebytečného oleje a tuku z domácností, by mělo být již zažitou praxí každého
zodpovědného uživatele kanalizace.

Dejte PETku s jedlým olejem ke kterékoliv nádobě, kterou vyndáte před dům.

Může to být tedy nádoba na směsný komunální odpad, bioodpad, ale i 240 l nádoba na plast nebo
papír. Důležité je dodržení těchto zásad!

nedávat oleje do skleněných lahví – mohou se rozbít, jak při manipulaci, tak hlavně při
přepravě
nedávat oleje do plastových kanystrů – nepobereme je, nevejde se do boxu
plastové láhve musí být pevně uzavřeny šroubovacím uzávěrem, nejde na ně dávat jen
„zacvakávací“ víčko – při přepravě olej vytéká.

Toto jsou často jsou to důvody, proč oleje nejsou od nádob odvezeny.

I nadále jsou nádoby na jedlé oleje a tuky v Rostoklatech u pošty a v Nové Vsi II u kontejnerů.

Vyléváním oleje do kuchyňského dřezu nebo záchodu riskujete poničení zařízení čerpacích šachet.
Zejména tuk vysrážený na plovácích je častým původcem závad.

 

© 2010 Obec Rostoklaty
Strana 1 z 2

http://rostoklaty.cz/content/jedne-oleje-tuky


Jedné oleje a tuky 
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://rostoklaty.cz)

  URL zdroje:http://rostoklaty.cz/content/jedne-oleje-tuky 

© 2010 Obec Rostoklaty
Strana 2 z 2

http://rostoklaty.cz/content/jedne-oleje-tuky

